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Tipo de programa y proyecto

Costo total
programado

Número Miles de pesos

Inversión

Modificada paraAcumulada hasta Pagada en

Porcentaje de cumplimiento
financiero      

Acumulada hasta
3/

2/

MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RESUMEN DE TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO
CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2011 2012 2012 2012

1/

TOTAL 18         250 743.7          17 835.2         147 224.6         132 536.1         150 371.3           90.0

Adquisiciones
Mantenimiento

Infraestructura social
Inmuebles
Otros proyectos

Adquisiciones
Mantenimiento

3
3

2
5
1

3
1

         67 895.6
         58 193.7

         24 236.2
         70 490.7
         11 060.1

         17 667.4
          1 200.0

          2 876.5

         14 958.7

         38 472.3
         40 758.7

          8 376.5
         38 641.0
          2 142.9

         17 633.2
          1 200.0

         32 472.3
         40 758.7

          8 376.5
         38 641.0
          2 142.9

          9 129.2
          1 015.4

         32 472.3
         43 635.3

          8 376.5
         53 599.6
          2 142.9

          9 129.2
          1 015.4

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Programas de inversión concluidos

Proyectos de inversión concluidos

Programas de inversión concluidos

Programas de inversión en proceso

Adquisiciones
Mantenimiento

Infraestructura social
Inmuebles
Otros proyectos

Adquisiciones
Mantenimiento

Adquisiciones

3
3

2
5
1

2
1

1

         67 895.6
         58 193.7

         24 236.2
         70 490.7
         11 060.1

         16 657.1
          1 200.0

          1 010.3

          2 876.5

         14 958.7

         38 472.3
         40 758.7

          8 376.5
         38 641.0
          2 142.9

         16 657.1
          1 200.0

            976.0

         32 472.3
         40 758.7

          8 376.5
         38 641.0
          2 142.9

          8 985.3
          1 015.4

            143.9

         32 472.3
         43 635.3

          8 376.5
         53 599.6
          2 142.9

          8 985.3
          1 015.4

            143.9

          84.4
         100.0

         100.0
         100.0
         100.0

          53.9
          84.6

          14.7

6

8

3

1

        126 089.3

        105 787.0

         17 857.1

          1 010.3

          2 876.5

         14 958.7

         79 231.1

         49 160.4

         17 857.1

            976.0

         73 231.1

         49 160.4

         10 000.7

            143.9

         76 107.6

         64 119.1

         10 000.7

            143.9

          92.4

         100.0

          56.0

          14.7

6

8

4

        126 089.3

        105 787.0

         18 867.4

          2 876.5

         14 958.7

         79 231.1

         49 160.4

         18 833.2

         73 231.1

         49 160.4

         10 144.6

         76 107.6

         64 119.1

         10 144.6

          84.4
         100.0

         100.0
         100.0
         100.0

          51.8
          84.6

          92.4

         100.0

          53.9

14

4

        231 876.3

         18 867.4

         17 835.2         128 391.4

         18 833.2

        122 391.4

         10 144.6

        140 226.7

         10 144.6

          95.3

          53.9

Comisión Nacional Forestal

Instituto Mexicano de Tecnología del Agua

MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DE LAS ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO COORDINADAS POR

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Las categorías que sólo reportan
número de programas y/o proyectos sin montos de inversión, obedecen a que en dichas categorías los programas y/o proyectos se incorporaron durante el ejercicio presupuestario y en el mismo fueron cancelados. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere al costo total programado modificado del programa o proyecto actualizado al cierre de 2012.

1/

2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

Aprobada para
2012

2012

        157 368.7

         56 000.0
          6 926.2

         13 953.8
         57 768.7
          3 120.0

         18 400.0
          1 200.0

         56 000.0
          6 926.2

         13 953.8
         57 768.7
          3 120.0

         18 400.0
          1 200.0

         62 926.2

         74 842.5

         19 600.0

         62 926.2

         74 842.5

         19 600.0

        137 768.7

         19 600.0

          84.2

          58.0
         588.5

          60.0
          66.9
          68.7

          48.8
          84.6

         116.4

          65.7

          51.0

          58.0
         588.5

          60.0
          66.9
          68.7

          49.6
          84.6

         116.4

          65.7

          51.8

          88.8

          51.8
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Pagada /
Modificada


